

WAT. 272.3.2.2020

**Wykonawcy
zainteresowani udziałem
w postępowaniu**

Dot. postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie dostawy paliw płynnych dla środków transportu Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Katowicach - nr postępowania: WAT.272.3.2.2020

Szanowni Państwo,

zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), w odpowiedzi na wniesione w dniu 2 października 2020 r. pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający – przekazuje niniejsze odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów §2 ust. 9 pkt 4 Wzoru umowy? System informatyczny Wykonawcy nie ma możliwości umieszczenia przedmiotowej informacji na dowodzie wydania (wydruku).”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie w §2 ust. 9 pkt 4 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie §2 ust. 9 załącznika nr 8 do druku siwz na:

„9.Osoba uprawniona przez Zamawiającego do dokonania zakupu (tankowania) paliwa płynnego na podstawie karty flotowej na stacji paliw Wykonawcy otrzyma od operatora stacji paliw Wykonawcy każdorazowo pisemne potwierdzenie warunków zakupu w formie dowodu wydania lub innego dokumentu, które zawierać będzie poniższe informacje:

- 1) adres stacji paliwa,
- 2) numer użytej do zakupu karty flotowej,
- 3) numer rejestracyjny i stan licznika pojazdu do którego było tankowane paliwo,
- 4) kwotę do zapłaty z tytułu zakupionego paliwa lub innych produktów lub usług,
- 5) ilość zakupionego paliwa lub zakupionych innych produktów lub usług,
- 6) datę i godzinę dokonanej transakcji (zakupu).”

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstępnie od zapisów §2 ust. 11 pkt 2 ppkt f Wzoru umowy? System informatyczny Wykonawcy nie ma możliwości udostępnienia przedmiotowej informacji Zamawiającemu.”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstępnie od zapisów §2 ust. 11 pkt 2, lit f ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz w przypadku, gdy system informatyczny Wykonawcy, którego oferta zostaną uznana jako najkorzystniejsza w postępowaniu nie będzie miał możliwości udostępniania Zamawiającemu informacji obejmujących wysokość i wartość udzielonego upustu za zakupione paliwo i inne produkty lub usługi.

Pytanie nr 3:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby funkcjonalność określona w §2 ust 13 Wzoru umowy była realizowana na stacjach paliw Wykonawcy za pomocą dedykowanej aplikacji mobilnej? Aplikacja jest rozszerzeniem funkcjonalności istniejących kart flotowych – udostępnia nowy sposób użycia wyemitowanych kart, nie zmieniając zasad ewidencji i rozliczania wykonywanych nimi transakcji.”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby funkcjonalność określona w §2 ust. 13 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz była realizowana na stacjach paliw Wykonawcy za pomocą dedykowanej aplikacji mobilnej stanowiącej rozszerzenie funkcjonalności kart flotowych Wykonawcy z zachowaniem zasad ewidencji i rozliczania wykonywanych nimi transakcji.;

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie §3 Wzoru umowy? Wykonawca nie korzysta przy realizacji umowy z podwykonawców.”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż postanowienia §3 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz będą miały zastosowanie tylko w przypadku, w którym Wykonawca, którego oferta zostanie uznana jako najkorzystniejsza wykonując zamówienie będzie korzystał z podwykonawcy. W przypadku, w którym wybrany Wykonawca będzie wykonywał przedmiot zamówienia samodzielnie - postanowienia §3 ogólnego wzoru umowy nie będą stosowane i uwzględnione w umowie zawartej z Wykonawcą.

Pytanie nr 5:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstępnie od zapisów §5 ust. 7 pkt 5, 8, 11 Wzoru umowy? System informatyczny Wykonawcy nie ma możliwości udostępnienia przedmiotowych informacji na zestawieniu transakcji dołączonego do faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstępnie od postanowienia §5 ust. 7 pkt 5 i 8 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz.

Zamawiający wyraża zgodę na odstępnie od postanowienia §5 ust. 7 pkt 11 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie §5 ust. 7 załącznika nr 8 do druku siwz na:

„7. Zbiorcze zestawienie transakcji, o którym mowa w ust. 6 umowy, zawierać będzie następujące informacje w stosunku do każdego zakupu:

- 1) datę i dokładny czas przeprowadzenia zakupu paliwa płynnego,
- 2) numer rejestracyjny pojazdu Zamawiającego,
- 3) numer flotowej karty elektronicznej, na którą dokonano zakupu,

- 4) ilość i rodzaj paliwa płynnego oraz cenę jednostkową netto i brutto oraz wartość zakupu paliwa przed opustem,
- 5) cenę jednostkową netto i brutto zakupionego paliwa płynnego po opuszczeniu,
- 6) wartość netto i brutto zakupionego paliwa płynnego po opuszczeniu,
- 7) ilość i rodzaj zakupionych produktów i usług oraz cenę jednostkową i wartość zakupu przed opustem,
- 8) cenę jednostkową netto i brutto zakupionych produktów i usług po opuszczeniu,
- 9) wartość netto i brutto zakupionych produktów i usług po opuszczeniu,
- 10) nazwę, numer i adres stacji paliw, na której dokonano zakupu.”;

Pytanie nr 6:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania analogicznej możliwości określonej w §7 ust 6 Wzoru umowy dla Wykonawcy (w zakresie odstąpienia od umowy)? Zgodnie z zasadą równości stron Wykonawca również powinien mieć możliwość otrzymania wypłaty kary umownej w sytuacji odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia do postanowień ogólnego wzoru umowy postanowienia przewidującego uprawnienie Wykonawcy do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego z prawem naliczenia kary umownej.

Zamawiający wyjaśnia, że istotą prowadzonego postępowania przetargowego jest wybór Wykonawcy, który na podstawie zawartej umowy będzie w okresie związania umową dostarczał paliwa płynne dla środków transportu Zamawiającego.

Zamawiający z uwagi na specyfikę prowadzonej działalności kontrolnej na drogach publicznych musi zagwarantować, iż dostawy paliw płynnych będą wykonywane przez Wykonawcę sukcesywnie, bez przerw i zakłóceń. Celem Zamawiającego jest zawarcie z Wykonawcą trwałego stosunku prawnego ma mocy którego Wykonawca będzie dostarczał paliwa płynne dla środków transportu. Zamawiający nie przewiduje sytuacji, w której interes prawny lub faktyczny Wykonawcy mógłby zostać narażony przez działania Zamawiającego, skutkujące wypowiedzeniem umowy z jego Strony.

Pytanie nr 7:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 Wzoru umowy w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części umowy, której dotyczy odstąpienie.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie §7 ust. 6 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz na:

„6. Z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości części niezrealizowanej umowy”.

Pytanie nr 8:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §10 Wzoru umowy kolejnego ustępu dotyczącego ochrony danych osobowych ? Propozycja zapisów: „Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa

w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do §10 ust. 7 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz o brzmieniu:

„7. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr 5 do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”;

Pytanie nr 9:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota Wykonawcy z dnia 24 maja 2018.r,- w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z postanowieniem §2 ust. 4 ogólnego wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do druku siwz dopuszcza możliwość dołączenia do umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, w tym również w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w umowie, pod warunkiem, iż w przypadku sprzeczności postanowień ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy z warunkami umowy oraz postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia pierwszeństwo do zastosowania mają postanowienia umowy oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z upoważnienia Śląskiego Wojewódzkiego
Inspektora Transportu Drogowego
Andrzej J. J. J. J.
Kierownik Wydziału Administracyjno-Inspektoratowego